DFV Konzernkennzahlen H1 2022

in Mio. EUR

H1 2022

DEUTSCHE €3

Familienversicherung

Vertrage Erstversicherung (Stiick)

Lfd. Beitrége fir ein Jahr Erstversicherung
Beitrage fiir ein Jahr Riickversicherung
Beitrage fur ein Jahr gesamt

33.468
9,4

9,1
18,5

H1 2021 Veranderung
in %

41.624 -19,6 %
13,7 -31,6 %
13,7 35,0 %

Gebuchte Bruttobeitrage

Gesamt

90,8

66,7 36,2 %

Konzernergebnis vor Steuern
Konzernergebnis nach Steuern

in Mio. EUR

19
1,3

30.06.2022

Vertrage (Stiick)

Lfd. Beitrége fur ein Jahr Erstversicherung
Beitrage fur ein Jahr Riickversicherung
Beitrage fur ein Jahr gesamt

Anzahl der Mitarbeiter (zum Stichtag)

579.310
147,6
35,9
183,5

183

-1,0 290,8 %

-0,7 285,8 %
31.12.2021 Veranderung
in %

573.981 0,9 %
143,1 31%

17,7 102,8 %

160,8 14,1 %

187 -2,1%



